'llenrici, el Simonis clevici, voluniate insuper, imo

obsecratione devota mililis Helinandi, dono et con-

cedo sanctae Compendiensi ecclesiae altarla de Met-

villari atque Pronaslro cum appendiciis eovum, et

ut quiete eadem in ajternum possideat, per has me-

moriales litleras,per aucloritatem sigilli nostri,donata
et concessa confirmo : donum etiam allaris de

Herceis, quod jam antea saepedictaeCompendicnsi

eeclesiae, serenissimi Franeorum regis Ludovici

A precibus, sicalel dehis feeerant, eadem auctovitate
covroboro. Concedit et hsec omnia "domnus Fuleo
archidiaconus noster, in cujus archidiaconatu dicta
consislunt allaria, et quantum in ipso est laudandft
coiToborat. Hanc lamen Amhiaaensi dignitatem -

Ecclesia3 reservamus, ut pro omnibus praedictis
altaribus in synodo Ambianenbi -qailibet Compen-
diensis ecdcs!se frairum se pi-ajsentet, cseteraque

synodalia jura alque episcopaliaminime relaxamus^
Si quis auiem banc donationis nostrse covvobova-

lionem infivmave aut deleve piajsunipseril, anathe-

matis gladio in perpetuum feviatur.

Actum est hoc, coiifh'matum et ,recitatum Am-

hianis, in sedepontificali, in plenaria synodo, anno

Incarnatipnls Dominica3 millesimo centesimo de-
B cimo quinlo, eplscopatus autem noslri amio xii, M-

dictione octava, xvi Ral. Julii.-

Radulfus canceUarius scripsit, subscripsit alque
relegit.

Signum Godefridi episcopi.

Signum Rogeri decani.
* S. Simouis prajposili.

S. Fulconis archidiacpni.
S. Ingelranni archidiaconi.

S. Wavini thesaurarii.

•
'

TITDLIPRIMLGENII

CHART/E COMMUNI/E AMBIANENSIS

Anno 1106 a sancto Godefrido, ut videtur, dat_3.

(Augustin TniEiuty, Essai sur 1'histoire du Tiers-Etat, tom. I.)

1. Unusquisque jtirato suo fideni, auxilium con- i

siliunique per omnia jus_teohservabit.

2. Qaicunque fuvtura faciens inlra meias co.m-
munise comprehendetur vel fecisse cognosc.elur,

prseposito nosiro tradetur, et quidquid de eo

agendum judicio Communionis judieabitur, ei fiet,
reclamanli vero id quod furlo sublatuni esl, si

potest inveijire, praepositus noster reddel; reliqua
in usus noslros conveitentur.

5. Nullus aliquem Mter communiam ipsam com-

morantem, vel mercatores ad urbem cum mercibus

veuienles, infra banleucam civitalis disturbare prae-
sumat. Quod si quisfecerit, faciat communia deeo,

ut_de communiae yiolatore, si eum comprehendere

ppterit, vel aliquid de suo, juslitiam facere.

4. Si quis de communione alicui jurato suo res

suas abslulerit, a praeposito nostro submonitus in

praesentia communionis veniet, et quantum scabini